
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E T.P.L.

DETERMINAZIONE N. 542 del 13-07-2017
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
ACQUISTO ATTREZZATURE PER LA CUCINA CENTRALE E PER LE VARIE CUCINE DEI
PLESSI SCOLASTICI PER IL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA.
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E PRENOTAZIONE DI SPESA.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 40
Proposta del settore n. 46

1/3



Richiamata la propria determinazione n. 492 del 21/06/2017 con la quale si procedeva
all’approvazione di un avviso per manifestazione di interesse finalizzato all'individuazione di
un soggetto economico per la fornitura di lavastoviglie industriali, elettrodomestici,
scaffalature e armadi da cucina per il Servizio di Ristorazione Scolastica del Comune di
Quarrata mediante la pubblicazione dell'avviso nella piattaforma elettronica denominata
“START” della Regione Toscana;
Considerato che alla scadenza del termine per la presentazione della manifestazione di
interesse e cioè entro le ore 12,00 del giorno 12 luglio 2017 sono state presentate delle
manifestazioni di interesse da parte di più operatori economici, documentazione conservata
agli atti del Servizio Pubblica Istruzione;
Atteso che si rende necessario procedere alla procedura di affidamento mediante richiesta di
offerta sulla base di quanto stabilito nell'avviso pubblico, attraverso il Sistema Telematico
Acquisti Regionali della Toscana, denominato “START”;
Dato atto che:
- la base d'asta per la fornitura del servizio sopracitato ammonta complessivamente a euro
35.0000,00 oltre IVA;
- la fornitura sarà aggiudicata, così come stabilito dall'avviso di manifestazione d'interesse,
con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs. 50/2016;;
- in considerazione dell’importo del servizio richiesto sarà richiesta una garanzia cauzionale
definitiva pari al 10% dell’importo a base d’asta in sede di presentazione di offerta;
- la forma contrattuale sarà quella dello scambio di corrispondenza fra i soggetti interessati.
Vista:
- la lettera di invito predisposta da questo servizio con indicati le informazioni in merito alle
caratteristiche della fornitura, i tempi di scadenza della presentazione delle offerte e la
documentazione richiesta;
- allegato 1) – Dettaglio offerta economica;
- allegato 2) – Dichiarazioni art. 80;
che si allegano alla presente determinazione, formandone parte integrante e sostanziale;
Considerato che non ci sono rischi interferenziali non viene predisposto ne il DUVRI ne
vengono previste spese per gli oneri di sicurezza;
Chiesto all'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici il Codice Identificativo Gare (CIG)
Z6C1F12C4E ; 
Richiamati i seguenti atti:

lo Statuto Comunale;
il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Regolamento di Contabilità;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 22/12/2016 e n. 77 del 03.07.2017 con le quali è
stato approvato l'assetto organizzativo 2017;

Richiamata la Determinazione del Segretario Generale n. 460 del 09/06/2017, con la quale
sono stati prorogati, per la durata di 45 giorni dalla scadenza del mandato amministrativo, gli
incarichi dei Responsabili di Servizio e dei Titolari di Posizione Organizzativa 2017; 
Preso atto che il Bilancio di previsione 2017 è stato approvato con delibera C.C. n. 28 del 27-
03-2017 e che i relativi PEG 2017/2019 sono stati assegnati con Delibera G.C. n. 55 del 8-05-
2017:
Ritenuto di dover provvedere in merito.
Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA
1) di indire una procedura negoziata finalizzata all'individuazione di un soggetto per la per la
fornitura di lavastoviglie industriali, elettrodomestici, scaffalature e armadi da cucina per il
Servizio di Ristorazione Scolastica del Comune di Quarrata, utilizzando il criterio del prezzo
più basso ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs. 50/2016, con invito rivolto agli operatori economici
che hanno espresso la propria manifestazione di interesse a seguito di pubblicazione di avviso
esplorativo approvato con determina n. 492 del 21/06/2017, da esperire sulla piattaforma
START;
2) di approvare:
- la lettera di invito predisposta da questo servizio con indicati le informazioni in merito alle
caratteristiche della fornitura, i tempi di scadenza della presentazione delle offerte e la
documentazione richiesta;
- allegato 1) – Dettaglio offerta economica;
- allegato 2) – Dichiarazioni art. 80;
tutti atti che vengono allegate alla presente determinazione, formandone parte integrante e
sostanziale;
3) di prenotare la spesa di euro 35.000,00 oltre IVA per un importo complessivo di euro
42.700,00 IVA inclusa, nel bilancio pluriennale 2017/2019 Annualità 2017, al capitolo
6545.500 “ACQUISTO MEZZI ARREDI E VARIE SERVIZIO MENSA SCOLASTICA”;

2/3



4) di dare atto che al momento dell’affidamento si provvederà a perfezionare l’impegno di
spesa effettiva;
5) che quanto indicato nel presente atto tiene conto del rispetto delle linee programmatiche e
la coerenza con il Documento Unico di Programmazione e che l'esigibilità del debito sarà
conclusa entro il mese di dicembre 2017;
6) di aver accertato preventivamente che il programma dei pagamenti conseguenti
all'impegno assunto con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con le regole del pareggio di Bilancio;
7) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è Il Responsabile del
Servizio Pubblica Istruzione, Formazione e Trasporti Integrati Alessandro Landini.

Data
12-07-2017

Il Responsabile del Servizio
LANDINI ALESSANDRO

3/3


